[image: D:\Лена (работа)\Документы\юрики-01.jpg]

[image: D:\Лена (работа)\Документы\юрики-01.jpg]
ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Владивосток                      		                                                     «__» ___________ 20__ года

Индивидуальный предприниматель Синельникова Оксана Анатольевна, действующий на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и __________________________ в лице _____________________, действующего на основании __________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.	Предмет договора
1.1.	По настоящему договору Поставщик обязуется поставить товар и оборудование (далее по тексту Товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить его на условиях настоящего Договора. Наименование, количество и цена поставляемого товара указываются в счетах и товарных накладных. Счета и товарные накладные в целях настоящего Договора используются в качестве спецификаций и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2.	В случае поставки товара по предварительному заказу срок поставки товара предварительно согласовывается Сторонами.

2.	Условия и порядок поставки
2.1.	Поставщик обязуется поставить Покупателю товар в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента поступления на расчетный счет Поставщика 100% оплаты за Товар согласно условиям настоящего Договора.
2.2.	При наличии товара на складе Поставщик в течение 1 (Одного) рабочего дня уведомляет Покупателя о готовности поставки. Сообщение может быть направлено посредством факсимильной связи или электронной почты.
2.3.	Передача Товара осуществляется представителю Покупателя, со склада Поставщика. Либо поставкой Товара в место, указанное Покупателем – по согласованию Сторонами.
2.4.	Моментом исполнения обязанности Поставщика по поставке Товара считается момент подписания Товарной накладной в соответствии с п. 5 настоящего Договора.

3.	Цена и порядок расчетов
3.1.	Оплата Товара осуществляется путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании Счета на оплату в течение 7 (семи) календарных дней с момента получения счета Поставщика.

4.	Качество Товара
4.1.	Качество Товара должно соответствовать установленным требованиям действующих стандартов и технических условий. Качество продукции подтверждается соответствующими сертификатами и документами предприятия-изготовителя. Поставляемый Товар должен соответствовать ТУ. Поставщик гарантирует качество поставляемого товара с момента подписания Сторонами Товарной накладной в соответствии с п. 5 настоящего Договора, а также в течение гарантийного срока эксплуатации Товара, указанного в п. 4.4 настоящего Договора.
4.2.	Гарантийный срок на поставляемый Товар устанавливается паспортом завода – изготовителя. Гарантийный период начинает исчисляться на следующий день после получения Товара Покупателем.
4.3.	Срок эксплуатации на поставляемый Товар указан в технической документации изготовителя.
4.4.	Гарантийный срок эксплуатации Товара составляет 12 (Двенадцать) месяцев и исчисляется с момента подписания товарной накладной Покупателем.
4.5.	При обнаружении, в течение гарантийного срока, неисправности Товара Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.	Сдача – приемка Товара
5.1.	Приемка Товара по количеству, и комплектности производится Покупателем. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара:
· осмотреть на предмет внешних повреждений;
· проверить соответствие поставленного Товара сведениям, указанным в сопроводительных документах;
· проверить количество.
5.2.	В течение 2 (Двух) рабочих дней после приемки Товара Покупатель обязан подписать и направить в адрес Поставщика Товарную накладную.
5.3.	Приемка Товара по качеству осуществляется Покупателем в течение 2 (Двух) рабочих дней с момента получения Товара на месте его установки.

6.	Права и обязанности Сторон
6.1.	Обязанности Поставщика:
6.1.1.	Поставляемый Товар сопровождается технической документацией.
6.1.2.	Качество и комплектность Товара должны соответствовать заявкам Покупателя и документации изготовителя товара.
6.1.3.	Тара и упаковка Товара должна соответствовать технической документации на изделие и обеспечивать сохранность Товара при транспортировке и хранении.
6.2.	Права и обязанности Покупателя:
6.2.1.	При обнаружении недостатков и несоответствий требованиям технической документации и сопроводительным документам, Покупатель, при получении Товара и выполнения пуско-наладочных работ, направляет Поставщику рекламацию в течение 20 (Двадцати) календарных дней с момента обнаружения недостатков. При обнаружении недостатков и несоответствий требованиям технической документации и сопроводительным документам, а также в случае выявления недостатков Товара в процессе эксплуатации, Покупатель имеет право заявить рекламацию в течение гарантийного срока.
6.2.2.	В случае поставки Товаров ненадлежащего качества Покупатель вправе потребовать от Поставщика:
· соразмерного уменьшения покупной цены;
· безвозмездного устранения недостатков товаров в разумный срок;
· возмещения своих расходов на устранение недостатков товаров.
6.2.3.	Срок устранения недостатков или замены товара (доукомплектования): 10 (Десять) рабочих дней с момента получения Поставщиком претензии, при отсутствии у Поставщика замечаний по данному документу.

7.	Ответственность сторон
7.1.	Поставщик несет ответственность за несоблюдение сроков поставки товара. В случае, если сроки поставки не соблюдаются, Покупатель имеет право потребовать оплаты Продавцом пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы стоимости недопоставленного товара за каждый день просрочки.
7.2.	 В иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения требований настоящего договора ответственность Сторон определяется действующим законодательством РФ.
7.3.	 Стороны не вправе требовать выплаты процентов на сумму долга в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.

8.	Форс-мажорные обстоятельства
8.1.	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по Договору, если оно вызвано непреодолимой силой, то есть чрезвычайными и непредотвратимыми при данных условиях обстоятельствами, а именно: пожаром, наводнением, землетрясением, войной и чрезвычайными происшествиями, находящимися вне разумного контроля Сторон, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение Договора.
8.2.	При этом исполнение обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
8.3.	Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна в течение 5 (Пяти) календарных дней известить другую Сторону о появлении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.
8.4.	Сторона, не известившая другую Сторону в установленный срок, лишается возможности ссылаться на форс-мажор в случае невыполнения условий Договора.
8.5.	Доказательство наличия обстоятельств непреодолимой силы, их продолжительность и влияние на исполнение Договора лежит на Стороне, не исполнившей или ненадлежащим образом исполнившей обязательства по Договору.

9.	Срок действия договора
9.1.	Договор действует с момента подписания и действует до _________.
9.2.	По истечении срока действия Договора, определенного в п.9.1. настоящего Договора, действие настоящего Договора возобновляется на следующий календарный год и на тех же условиях, если ни одной из Сторон не будет направлено уведомление о прекращении действия настоящего Договора не позднее, чем за 1 (Один) календарный месяц до даты окончания срока действия настоящего Договора. Возобновление действия Договора возможно неограниченное количество раз.
9.3.	Любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор, предварительно письменно уведомив другую Сторону за 20 (Двадцать) календарных дней, при этом расторжение настоящего Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по Договору.

10.	Порядок разрешения споров
10.1.	При возникновении споров Стороны принимают меры к их урегулированию путем переговоров.
10.2.	В случае, если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они могут быть переданы заинтересованной Стороной на разрешение в Арбитражный суд Приморского края.
10.3.	До обращения в суд обязательным является соблюдение претензионного (досудебного) порядка урегулирования споров. Срок ответа на претензию 15 (Пятнадцать) календарных дней с момента получения ее Стороной.

11.	Прочие условия
11.1.	Приложения к Договору, переданные по факсимильной или электронной связи, являются юридически значимыми и обязательными для исполнения обеими Сторонами до момента получения оригинала документа.
11.2.	Любые уведомления, требования, заявления, запросы и заявки, поступающие от одной Стороны в адрес другой могут быть направлены по факсу, по электронной почте (указанные в реквизитах сторон).
11.3.	В случае изменения какой-либо из Сторон адреса, банковских или иных реквизитов, она обязана известить об этом другую Сторону в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента изменения. Если Сторона не известила другую Сторону о таком изменении, и другая Сторона исполнила обязательства по Договору по другому адресу либо по другим реквизитам, то данное исполнение будет считаться надлежащим исполнением Договора.
11.4.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке по одному для каждой Стороны и является коммерческой тайной Сторон, не подлежащей разглашению без взаимного согласования.
11.5.	Договор может быть изменен соглашением Сторон, которое оформляется как дополнительное соглашение.

[bookmark: _GoBack]12. Реквизиты

	Поставщик
	Покупатель

	Индивидуальный предприниматель Синельникова Оксана Анатольевна

Свидетельство о регистрации
25 № 003508781 от 04 мая 2011 г.
ОГРНИП 311253612400012
ИНН 253614738642
Юридический адрес: 690022 г. Владивосток, ул. Чапаева, д. 12 кв.232
Почтовый адрес: 690088, г. Владивосток, ул. Карла Жигура, д. 34
Расчетный счет 40802810800090000020
ПАО «Дальневосточный Банк» г. Владивосток
БИК 040507705
Кор/счет. 30101810900000000705
Тел: 8(423)2-499-413

          _____________/Синельникова О.А./                          ________________/____________/

image1.jpeg